Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СИСТЕМ

УПРАВЛЕНИЯ И РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ» (ТУСУР)

ПРИКАЗ

«30»   12   2022                                                                                                                          № 1662

О введении в действие Положения о порядке

премирования обучающихся ТУСУР за

достижения в сфере молодежной политики в

рамках реализации программы стратегического

академического лидерства «Приоритет-2030»

 В рамках реализации стратегических задач в области развития духовно-

нравственного и эстетического воспитания студенческой молодежи, программы

стратегического академического лидерства «Приоритет-2030», а также организации

культурно-массовой работы со студентами, развития корпоративной культуры

университета среди студентов, формирования положительного имиджа Университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие Положение о порядке премирования обучающихся ТУСУР за

достижения в сфере молодежной политики в рамках реализации программы

стратегического академического лидерства «Приоритет-2030» (далее – Положение)

согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Общему отделу обеспечить размещение Положения на сайте ТУСУРа в разделе

«Нормативные акты ТУСУРа».

3. Начальнику управления воспитательной работы Марковой О.И. проинформировать

ответственных за организацию и проведение мероприятий о введении Положения в

действие.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

молодежной политике и воспитательной деятельности Щербакова В.Н.

5. Общему отделу довести приказ до сведения проректора по МП и ВД, начальника

УВР, ФАО.

Ректор                                                                                                                   В.М. Рулевский

Визы:

Проректор по МП и ВД

В.Н. Щербаков

Иванова Анна Александровна
Тел.: 90-72-06, внут.: 1843, anna.ivanova@tusur.ru

mailto:anna.ivanova@tusur.ru

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СИСТЕМ УПРАВЛЕНИЯ

И РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ» (ТУСУР)

 УТВЕРЖДАЮ

 Ректор ТУСУР

 ___________ В.М. Рулевский

 «____» _________ 2022 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке премирования обучающихся ТУСУР за достижения в сфере молодежной

политики в рамках реализации программы стратегического академического

лидерства «Приоритет-2030»

ТОМСК 2022

1  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о порядке премирования обучающихся

ТУСУР за достижения в сфере молодежной политики в рамках реализации

программы стратегического академического лидерства «Приоритет 2030» (далее -

Положение) определяет порядок и размеры премирования обучающихся за особые

достижения.

1.2. Настоящее Положение разработано на основе:

 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

 Федеральный закон от 30.12.2020 г. № 489-ФЗ «О молодежной политике в

Российской Федерации»;

 Устава ТУСУРа;

 локальных нормативных актов ТУСУРа, регламентирующих организацию

образовательного процесса.

1.3.  Денежным премированием признается денежная выплата, назначаемая

обучающимся в целях стимулирования и (или) поддержки участия и реализации

проектов и программ в рамках реализации молодежной политики в университете.

2 ПОРЯДОК ПРЕМИРОВАНИЯ СТУДЕНТОВ

2.1. Требования Положения распространяются на обучающихся очной формы

обучения.

2.2. Премия назначается за определенные достижения в сфере молодежной

политики приказом ректора по предоставлению проректора по молодежной

политике и воспитательной деятельности.

2.3. Обучающиеся Университета могут быть премированы за особые

достижения в сфере молодежной политике такие как:

 общественно-полезную деятельность, организацию и реализацию

проектов и мероприятий;

 культурно-творческую деятельность в рамках мероприятий;

 участие, призовые места и победы в образовательных, профессиональных,

творческих конкурсах, конференциях, спортивных соревнованиях.

2.4. Размер премии рассчитывается исходя из базового размера премии и

коэффициента уровня организованного мероприятия (с учетом формата участия/

статуса).

2.5. Критерии оценки достижений и коэффициенты уровня организованных

мероприятий представлены в Приложении 1 к настоящему Положению.

2.6. Базовый размер премии (с учетом районного коэффициента) утверждается

приказом ректора.

2.7. Размер премии определяется как:

,

где Б – базовой размер премии, руб., k – коэффициент уровня организованного

мероприятия (с учетом формата участия/статуса).

2.8. Расходы на премирование обучающихся осуществляются за счет

средств программы стратегического академического лидерства «Приоритет 2030».

Объем средств на премирование определяется ежегодно при имеющемся

финансировании в рамках программы стратегического академического лидерства

«Приоритет-2030».

3 ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Настоящее Положение вступает в юридическую силу с момента введения

его в действие приказом ректора университета.

3.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Положением, должностные

лица ТУСУРа руководствуются законодательством РФ, нормативными актами

Министерства науки и высшего образования РФ, уставом ТУСУРа и другими

локальными нормативными актами ТУСУРа.

3.3. Положение по вступлении его в юридическую силу действует без

определения срока или до принятия нового Положения.

Приложение 1

Критерии оценки достижений и коэффициенты к базовому размеру премии

1. За организацию и реализацию мероприятия:

Формат

участия

Коэффициент уровня организованного мероприятия, k

Всероссийское Региональное Вузовское

Главный

организатор

5,6 4,2 2,8

Член рабочей

группы

3,8 2,9 1,9

Куратор 2 1,5 1

2. За выступление обучающихся в рамках мероприятия:

Формат участия Коэффициент уровня организованного мероприятия, k

Всероссийское Региональное Вузовское

Выступление

на мероприятии

2 1,5 1

3. За руководство студенческого объединения, призовые места и победы в

рамках мероприятия:

Статус Коэффициент уровня организованного мероприятия, k

Всероссийское Региональное Вузовское

Руководитель

студенческого

объединения

11,2 5,6 2,8

Победитель 7,6 3,8 1,9

Призер 4 2 1